
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15766
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Ufficio Gestione dei canali di 

comunicazione
Ufficio di Gabinetto

OGGETTO: 

Fornitura giornali Ufficio Comunicazione: mese di gennaio 2013

     

DETERMINA

VISTO che in data 15 maggio 2012 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 84/24,  ha approvato il piano 
delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008,il bilancio annuale di previsione 2012, il  
bilancio triennale 2012-2014, la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge;

VISTO che con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
2012;

Preso  atto  che  la  Deliberazione  di  Giunta  n.  455/2009,  colloca  il  centro  di  responsabilità  dirigenziale  
“Progetto di riorganizzazione delle attività di comunicazione”  nella struttura Ufficio del Sindaco;

Considerato come il Sindaco abbia indicato, con lettera prot. n. 6774 del 23/07/2009, in qualità di Dirigente 
del centro di responsabilità Progetto Riorganizzazione Attività di Comunicazione il sottoscritto;

Vista  la determinazione n.2009/DD/8175 con la quale si è stabilito l’assunzione ai sensi dell’art. 90 T.U.E.L.  
(D.lgs  18.08.2000,  n.  267)  del  sottoscritto  quale  Responsabile  del  centro  di  responsabilità  dirigenziale  
Progetto  Riorganizzazione  delle  Attività  di  Comunicazione,  successivamente  rinominato  Ufficio  Gestione 
Canali di Comunicazione;

Ritenuto  necessario,   al  fine  di  assicurare  un’adeguata  informazione  all’ufficio  Gestione  canali  di 
comunicazione (ufficio preposto alla comunicazione alla cittadinanza, finalizzata ad illustrare le iniziative e le 
attività  dell’Amministrazione  comunale  favorendo  l’accesso  ai  servizi  pubblici  e  promuovendone  la 
conoscenza), dotare quotidianamente l’ufficio di giornali;

Ricordato  che, da diversi anni  gli uffici ubicati in Palazzo Vecchio, si  avvalgono dell’edicola di via de’ Neri,  
intestata a Società “L’Edicola della Loggia” di Rontini Boris & C. s.a.s., fornitore abituale del Comune di  
Firenze,  per  l’acquisto  dei  giornali  (che  sono  a  prezzo  imposto)  per  la  vicinanza  alla  sede  di  Palazzo 
Vecchio;

 pag. 1



Ritenuto pertanto di approvare, per il mese di gennaio dell’anno 2013, per le necessità sopra evidenziate, la 
spesa di € 80,00, come da preventivo agli atti dell’ufficio,  e di  confermare gli acquisti dei quotidiani: Corriere 
della Sera e La Repubblica e delle riviste Prima comunicazione e Internazionale presso “L’Edicola della  
Loggia” di Rontini Boris & C. s.a.s.,

Preso atto che la fornitura di giornali è stata ridotta all’essenziale, anzi  già da lo scorso anno si è esclusa  
anche la fornitura per  il sabato;

Visto il Regolamento delle spese in economia, delibera CC 326/2003, artt. 7.2, 10.3  e l’allegato 1) lettera d) 
per l’affidamento delle prestazioni di servizi oggetto del presente provvedimento;

Visto l’art. 58 e 81  comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento sull’ordinamento Uffici e Servizi;

Visto il D.lgs n. 267 del 18.8.2000 Testo Unico Enti Locali;

Visto il Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di impegnare  la somma di € 80,00 per la spesa dell’acquisto dei giornali per il mese di gennaio 2013 per 
le esigenze dell’Ufficio Gestione Canali di comunicazione Direzione Ufficio di Gabinetto; 

2) di stabilire che gli acquisti in questione, per la somma di € 80,00 verranno effettuati presso “L’Edicola La  
Loggia”  di  Rontini  Boris  &  C.  s.a.s.  Via  de’  Neri  Firenze  (codice  beneficiario  n.  31153  –  codice  CIG 
Z1807EC22E);

3)  di  procedere  con  successivo  provvedimento  dirigenziale,  alla  liquidazione  della  suddetta  somma  al 
fornitore indicato al punto 2), dietro regolare fattura, nonché previa verifica della regolare esecuzione del 
servizio affidato;

4) di far gravare la somma di € 80,00 sul capitolo 2100 del bilancio dell’anno 2013.

Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanni Carta

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


